
 
 

WALIKOTAMADYA KEPALA DAERAH TINGKAT II BANDUNG; 
 
 

Menimbang : a. bahwa demi untuk mengembangkan koperasi sebagai Badan Usaha yang 
melaksanakan kegiatan ekonomi dan meningkatkan usaha para pengrajin, 
dipandang perlu untuk memberi dana stimulasi sebagai sarana pendorong; 

 
b. bahwa mengingat terbatasnya jumlah dana, maka sambil menunngu 

ketentuan lebih lanjut, pada tarap permulaan kepada setiap Lingkungan 
disediakan dana stimulasi hanya untuk satu koperasi; 

 
c. bahwa untuk melaksanakan hal tersebut perlu dituangkan dalam satu Surat 

Keputusan. 
 
 
Mengingat : 1. Undang-undang Dasar 1945 pasal 33 ayat (1) beserta penjelasannya; 
 
  2. Undang -undang No. 12 Tahun 1967 tentang Pokok-pokok Perkoperasian; 
 

3. Undang-undang No. 5 Tahun 1974 tentang Pokok-pokok Pemerintahan di 
Daerah; 

 
4. Keputusan bersama Menteri Transmigrasi dan Koperasi dan Menteri Dalam 

Negeri No. 460/KPTS/Mentraskop/1972 dan No. 180/1972 tentang 
pembinaan bimbingan dan perlindungan terhadap koperasi oleh Pemerintah 
Daerah; 

 
5. Surat Menteri Perdagangan dan Koperasi No. 283/KP/XII/78 tentang 

pengembangan dan pembinaan Koperasi di daerah perkotaan. 
 
 

MEMUTUSKAN  : 
 

Menetapkan : I. Dana stimulasi untuk satu koperasi dalam wilayah hukum Kotamadya 
Daerah Tingkat II Bandung ditetapkan sebesar Rp. 50.000,- (lima puluh ribu 
rupiah). 

 
  II. Menunjuk Koperasi yang tercantum dalam Lampiran Surat Keputusan ini 

sebagai penerima dana stimulasi termaksud diktum I putusan ini; 
 
 
 
 
 

Tanggal
Nomor
Perihal

Lampiran

:  23 Pebruari 1980.
:  3091/80.
:  Penunjukan Koperasi penerima dana stimulasi dari
   Pemerintah Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.
:  1 (satu).

SURAT KEPUTUSAN WALIKOTAMADYA KEPALA DAERAH
TINGKAT II BANDUNG

KOTAMADYA  DAERAH TK. II
B A N D U N G



  III. Surat Keputusan ini mulai berlaku sejak ditetapkannya, dengan ketentuan 
akan diubah atau ditinjau kembali apabila dikemudian hari terdapat 
kekeliruan dalam penetapannya. 

 
 

Untuk salinan resmi; 
Pymt. Sekretaris Kotamadya/Daerah, 

 

 
 

Drs. MASHUB MESRIE. 
NIP. 480020533. 

Walikotamadya Kepala Daerah 
Tingkat II Bandung, 

 
 

ttd. 
 
 

H. HUSEN WANGSAATMADJA 

 
 
 
SALINAN Surat Keputusan ini disampaikan kepada   : 
 
1. Gubernur Kepala Daerah Tingkat I Jawa Barat; 
2. Muspida Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung; 
3. Pimpinan DPRD Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung; 
4. Sekretaris Kotamadya/Daerah Tingkat II Bandung; 
5. Para Assisten, Dinas, Bagian, Kantor, Badan dan Patih; 
6. Kepala Pemerintahan Wilayah se-Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung; 
7. Kepala Inspektorat Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung; 
8. Para Camat dan Kepala Lingkungan se-Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung; 
9. Yang berkepentingan agar menjadi maklum serta diindahkan. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LAMPIRAN  SURAT KEPUTUSAN WALIKOTAMADYA KEPALA DAERAH 
TINGKAT II BANDUNG 

 
 Tanggal : 23 Pebruari 1980. 
 Nomor : 3091/80. 
 
 
 

No. Lingkungan Nama Koperasi Keterangan 
 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 

 
Isola 
Gegerkalong 
Sukarasa 
Pasteur 
Cipedes 
Sukawarna 
Pasirkaliki 
Pajajaran 
Arjuna 
Husen Sastranegara 
Kebonjeruk 
Ciroyom 
Dunguscariang 
Maleber 
Ledeng 
Ciumbuleuit 
Hegarmanah 
Dago  
Cipaganti 
Lebakgede 
Sadang Serang 
Braga 
Merdeka 
Taman Sari 
Cihapit 
Cihaurgeulis 
Cicadas 
Padasuka 
Cicaheum 
Kebon Jayati 
Kecapiring 
Kebon waru 
Maleer 
Gumuruh 
Cibangkong 
Paledang 
Burangrang 
Lingkar Selatan 
Cijagra 
Balonggede 
Pungkur 
Cigereleng 
Ancol 
 

 
B.K.S.W. Lingkungan Isola. 
K.S.U. Lingkungan Gegerkalong. 
Ibu-ibu B.K.S.W. 
Mitra Pasar Inpres. 
Koperasi Simpang Mitra. 
KOPKANMAS. 
K.S.U. Cicendo. 
Dharma Bhakti. 
DSU. RW. 04/Bima. 
Koperasi RW. 07. 
Koperasi Simpanan Lebaran RW. 08. 
GENAR. 
SILIH ASIH. 
KOMA. 
Wirajasa. 
Persatuan Ibu2 Ciumbuleuit. 
Mitra Usaha 
Warga Sugema. 
Puskesmas. 
KSU. Warga Lingkungan Lebakgede. 
KUWAS. 
Penderita Cacad. 
Kredit Kemuning. 
Merdikalio. 
Mitra Pananjung. 
Perkesi. 
KSU. RW. XIV. 
KSU. RK. Bbk. Andir. 
KSP. Aneka Karya Usaha. 
KSP. BKSW. Lingkungan Keb. Jayati 
Sabilulungan. 
Pelita RW. 03. 
Bakti Wanita. 
KSP. Titen. 
Ibu Seksi Wanita. 
KSP. Seksi Wanita RW. 03. 
RUMIKAS. 
Rukun Wanita. 
KSU. Babakan Nilem. 
KSU. RW. 07. 
Wanita Sejahtera RW. 15. 
KSU. RW. 13 
KSU. RW. 12 

 

 



 
No. Lingkungan Nama Koperasi Keterangan 

 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 

 
Karanganyar 
Nyengseret 
Karasak 
Jamika 
Babakan Tarogong 
Situsaeur 
Kopo 
Sukahaji 
Babakan 
Babakan Ciparay 
Warung Muncang 
Cibuntu 
Cijerah 
 

 
KSU. Sukapakir Timur. 
Kop. Ampera Blok. Pabaki. 
KSU. Karya Wanoja. 
KSU. Warga Lingkungan Jamika. 
Kop. RW. 04 
KSU. Warga Lingkungan Situsaeur. 
Kop. Kesejahteraan RW. 10. 
Jaya Mukti. 
KSP. Kel. Wanita Blok. 80. 
RUKUN WARGA 05. 
KSP. RW. 04 
KSP. RW. 08 
Wanita Binangkit 

 

 
 
 
 

Untuk salinan resmi; 
Pymt. Sekretaris Kotamadya/Daerah, 

 

 
 

Drs. MASHUB MESRIE. 
NIP. 480020533. 

Walikotamadya Kepala Daerah 
Tingkat II Bandung, 

 
 

ttd. 
 
 

H. HUSEN WANGSAATMADJA 

 


